
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
HUMBERTO DE CAMPOS - MA 

SEXTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 362 – Página 01 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 – CPL/PMHC. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2021 
HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 - CPL/PMHC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 – CPL/PMHC 

 
A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos – MA, localizada 

na Praça Dr. Leôncio Rodrigues, 136, Centro – Humberto de Campos - MA, CNPJ: 
06.222.616/0001-93, comunica aos interessados que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2021 – CPL/PMHC, no dia 09/09/2021 
às 15h00, horário de Brasília, no site 
https://www.comprashumbertodecampos.com.br/, objetivando o “Registro 
de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de Link 
de acesso à Internet, Dedicado, Full com simetria de banda, sem vedação 
quanto a infraestrutura de acesso em fibra óptica e rádio Velocidade: 1000 
mbps, com serviço de manutenção/monitoração no Servidor Dedicado, para 
atender as necessidades das Secretarias Municiais de Humberto de Campos – 
MA”, conforme quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, 
Anexo I do edital (ATA DE USO EXCLUSIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
HUMBERTO DE CAMPOS, NÃO HAVENDO POSSIBILIDADE DE ADESÃO DE 
OUTROS ÓRGÃOS). 

 
O Edital pode ser consultado na Comissão Permanente de Licitação-

CPL, em dias uteis, segunda à sexta-feira, nos horários das 08:00h às 12:00h e 
das 14:00h às 18:00h, também encontra-se a disposição dos interessados nos 
sites: https://www.comprashumbertodecampos.com.br/, 
https://www.humbertodecampos.ma.gov.br  e ww.tce.ma.gov.br. Qualquer 
modificação no Edital será divulgada no site: 
https://www.comprashumbertodecampos.com.br/, ficando as empresas 
interessadas em participar do certame obrigadas a acessá-lo, diariamente, para 
obtenção das informações prestadas. Dúvidas ou informações, segue e-mail: 
cplpmhc@gmail.com 

 
Humberto de Campos (MA), 23 de agosto de 2021. 

 
 

Sidnei Luiz Silva Lima 
Secretário Municipal de Administração, Patrimônio e Finanças 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
HOMOLOGAÇÃO  

 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2021 - CPL/PMHC. 
Processo n.º 0115/2021 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de 

serviços de Transporte Fluvial para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Humberto de Campos/MA. 

VALOR 
GLOBAL: 

 
R$ 381.000,00 (trezentos e oitenta e um mil reais). 

 
PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 

 
Conforme Edital. 

 
HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº. 
005/2021-CPL/PMHC, para que a Adjudicação em favor da empresa RS 
MARQUES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 24.559.612/0001-87, 
produza seus efeitos jurídicos.  

 
Humberto de Campos/MA, 17 de setembro de 2021. 

 
 

Josué Silva Sousa 
Secretário Municipal de Educação 

 
 


